
PROTOKÓŁ  NR VI/07 

sesji Rady Gminy Duszniki w dniu 27 lutego 2007r. 

 

Ad. 1. O godz. 13 07  przewodniczący Rady Gminy Gracjan  Skórnicki otworzył  VI sesję. Powitał 

radnych, sołtysów, zastępcę wójta, skarbnika, sekretarza Urzędu, kierowników jednostek 

organizacyjnych i dziennikarzy zebranych w Gminnym Centrum Kultury w Dusznikach. 

Stwierdził obecność 14 radnych, co pozwala na podejmowanie decyzji.  

Nieobecny radny Robert Kałek. Listy obecności radnych, sołtysów i gości są zał. nr 1, 2 i 3 do 

protokółu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który radni otrzymali z materiałami na sesję. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Prezentacja pracowników Posterunku Policji w Dusznikach i zakresu ich obowiązków. 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

4. Omówienie raportów jednostek organizacyjnych (z działalności w roku 2006) 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień Rady Gminy do postanawiania  

     o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności    

     publicznej oraz na korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności  

     publicznej 

b) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

c) ustalenia minimalnego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania 

w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego 

punktu dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w Gminnym 

Zespole Oświatowym, gimnazjach szkołach podstawowych i przedszkolu Gminy 

Duszniki. 

d) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sędziny, obręb 

Sędzinko (dz. ew. nr 296/3)  w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

e) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sędziny, obręb 

Sędzinko (dz. ew. nr 296/4)  w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

f) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sędziny, obręb 

Sędzinko (dz. ew. nr 296/5)  w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

Ad. 2.Kierownik posterunku policji w Dusznikach Robert Błaszyk przedstawił policjantów 

pracujących na terenie gminy. Są to: dzielnicowi Ireneusz Toczek i Sławomir Hachuj oraz 

Przemysław Szcześniak i Sławomir Białas - w wydziale dochodzeniowo-śledczym. 



 Zaproponował zapraszanie policjantów na zebrania wiejskie, aby dać możliwość mieszkańcom 

poznania swoich dzielnicowych. 

O godz. 1320 policjanci opuścili salę obrad. 

Ad. 3. Radni przyjęli bez czytania protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. 4. Radni zapoznali się z raportami jednostek organizacyjnych: 

- Komunalnego Zakładu Budżetowego (zał. nr 4) 

- Gminnego zespołu Oświatowego (zał. nr 5) 

- Gminnego Centrum Kultury (zał. nr 6) 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (zał. nr 7) 

Kierownik GOPSu Elżbieta Kamieniczna wyjaśniła radnemu Grzegorzowi Pawlakowi na czym 

polega praca socjalna, z której skorzystało 812 rodzin. Jest to każdy kontakt z rodziną, w tym np. 

przeprowadzony wywiad środowiskowy, udzielona porada prawna itp. 

Ad. 5. Przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie: 

a) powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień Rady Gminy do postanawiania  

     o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności    

     publicznej oraz na korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności  

     publicznej 

                       Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym (radny  

                        Michał Królik) 

     Uchwała nr VI/24/07 jest zał. nr 8 do protokółu. 

b) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

      Radny Grzegorz Pawlak pochwalił ideę budowy chodników przy drogach    

      wojewódzkich (w Sękowie i Dusznikach) i ma nadzieję, że mieszkańcy Sędzin też  

      doczekają się chodników przy ruchliwej drodze Duszniki-Buk, na które  radni  

      zabezpieczą  pieniądze w budżecie. 

                        Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 14 głosami za 

      Uchwała nr VI/25/07 jest zał. nr 9 do protokółu. 

O godz. 1340  przybył wójt Adam Woropaj. 

c) ustalenia minimalnego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego i 

wartości jednego punktu dla pracowników nie będących nauczycielami 

zatrudnionych w Gminnym Zespole Oświatowym, gimnazjach szkołach 

podstawowych i przedszkolu Gminy Duszniki. 

                        Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 14 głosami za 

      Uchwała nr VI/26/07 jest zał. nr 10 do protokółu. 



d) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sędziny, 

obręb Sędzinko (dz. ew. nr 296/3)  w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

                        Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 14 głosami za 

      Uchwała nr VI/27/07 jest zał. nr 11 do protokółu. 

e) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sędziny, 

obręb Sędzinko (dz. ew. nr 296/4)  w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

                        Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 14 głosami za 

      Uchwała nr VI/28/07 jest zał. nr 12 do protokółu. 

f) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sędziny, 

obręb Sędzinko (dz. ew. nr 296/5)  w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

Radny Jan Araszkiewicz zapytał od czego zależy cena gruntów ustalona przez 

rzeczoznawcę. 

Przewodniczący Gracjan Skórnicki  zauważył, że dwie podobne działki mają różne 

ceny. W tym atrakcyjniejsza pod względem położenia jest tańsza. 

Wójt wyjaśnił, że liczy się m.in. kształt działki, dostęp do drogi, uciążliwość 

otoczenia. Przy działkach przeznaczonych pod aktywizację gospodarczą nie jest 

brana  pod uwagę klasa gleby. 

                        Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 14 głosami za 

      Uchwała nr VI/26/07 jest zał. nr 13 do protokółu.          

Ad. 6.  Wolne głosy i wnioski.. 

- Przewodniczący  odczytał pisma, które wpłynęły do Rady. 

Sławomir i Przemysław Ciołkowie proszą o pomoc w uzyskaniu mieszkania. 

Postanowiono wniosek przekazać na posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego, która będzie opiniować wnioski o przydział mieszkania komunalnego. 

Mieszkańcy ulicy Kwiatowej w Grzebienisku proszą o utwardzenie drogi, która tonie w błocie i 

koleinach i jest nieprzejezdna.  

Radna Alina Fleiszerowicz potwierdziła ten fakt i poparła prośbę mieszkańców. 

Wójt wyjaśnił, że ulica Kwiatowa jest drogą wewnętrzną - dojazdową. Nie można jej skutecznie 

utwardzić, ponieważ w bieżącym roku będą prowadzone roboty ziemne w związku z gazyfikacją 

wsi. Doraźne prace utrudnia wyjątkowo wysoki poziom wód gruntowych i wewnętrzne koryto 

rzeki, które odkryli archeolodzy. Zaapelował do mieszkańców, aby nie tylko oczekiwali pomocy 

od gminy, która nie jest w stanie zrobić wszystkiego na raz, ale dali coś od siebie. Mieszkaniec, 

który ma największe pretensje, zameldowany jest w innej gminie i tam odprowadza podatki.  



Radni przypomnieli, że w innych wioskach rolnicy sami systematycznie naprawiają drogi 

nieutwardzone.  

Radny Grzegorz Pawlak przypomniał, że cukrownia w Opalenicy w czasie kampanii  za darmo 

daje żużel, który rolnicy własnym transportem odbierają i utwardzają drogi wewnętrzne  i 

dojazdowe. Poza tym dobrym podkładem są kamienie polne, których nie brakuje w okolicy. 

- Radny Marian Majchrzak zapytał jakie są rezultaty rozmów nowego przewoźnika z TP BBUSem. 

Mieszkańcy nie są zadowoleni z usług. Kursy nie są zsynchronizowane czasowo z autobusami z 

Tarnowa Podgórnego. 

- Wójt powiedział, że przewoźnicy prowadzą rozmowy, ale są to firmy konkurencyjne, więc 

zawsze cierpi pasażer. Zaapelował, aby mieszkańcy składali skargi na piśmie, wtedy będzie można 

postawić firmie konkretne zarzuty. Pasażerowie nie są bez winy. Jeżdżą często bez biletów, co 

może skutkować zlikwidowaniem nierentownego kursu. 

- Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na sesję nadzwyczajną, która odbędzie się w środę 7 

marca br. na wniosek radnych - wyjątkowo o godz. 1700. 

- Wójt zdał relację z konferencji w sprawie LIDERA + i planów międzygminnego związku KOLD, 

którego jest prezesem. Ustosunkował się też do artykułu prasowego, w którym pisano o utracie 

mandatu z powodu pełnienia funkcji prezesa zarządu OSP. Wyjaśnił, że Zarząd nie prowadzi 

działalności gospodarczej, a on sam od kilkunastu miesięcy nie pełni już tej funkcji. 
Ad. 7. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 1500 Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki zamknął  

VI sesję Rady Gminy Duszniki.         
       

        Protokółowała 

 
     /-/Maria Woźniak                            

 

                                                 Przewodniczył                                                           

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                        /-/ Gracjan Skórnicki 
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